
 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

San Martin, 13 de abril del 2022. 

 

OFICIO N°010-2022-I.E. N°0384 – SAN MARTÍN 

 

Profesora:  Dra. María Carolina Pérez Tello 

 Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local de El Dorado 

 

ASUNTO:  REMITE Nominas de matrícula. ******** 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo; a fin de saludarle muy cordialmente a 

nombre de la comunidad educativa de la I.E Nº 0384 – San Martín, Distrito de San Martín, Provincia 

El Dorado, Región San Martín; y a la vez hacer de su conocimiento que, estoy remitiendo a su 

despacho y adjunto al presente las NÓMINAS DE MATRÍCULA 2022; de los grados del primero al 

sexto.  

 

Con el fin de desarrollar una mejor gestión pedagógica e institucional y que esté al servicio 

de los estudiantes de nuestra emprendedora Institución.  

 

Es propicia la oportunidad, para expresarle las muestras de nuestra especial consideración 

y estima personal. 

                                                                                                                   
 

                                                                                   Atentamente, 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

San Martin, 13 de abril del 2022. 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 003-2022-I.E. N°0384 – SAN MARTÍN 

Visto las Nóminas de Matrícula del nivel primaria, elaboradas por el responsable de la 

matrícula de la Institución Educativa N° 0384 del distrito de San Martín, provincia de El Dorado, 

departamento de San Martín 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con los lineamientos de la política educativa del ministerio de Educación 

programada para el año 2022 en atención a lo dispuesto por la instancia superior, según Ley No 

28044, Ley general de Educación, Normas y orientaciones para el desarrollo del año escolar en 

Instituciones Educativas y programas de la educación básica aprobada con RM. 627-MINEDU-2016, 

QUE ESTABLECE QUE LOS DIRECTORES tienen la responsabilidad de registrar en el aplicativo SIAGIE 

las matrículas de los estudiantes y presentar a la UGEL correspondiente las Nóminas de matrícula 

debidamente llenadas y aprobadas, y en el uso pleno de estas facultades. 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1o. - Aprobar las Nóminas de Matrícula del Nivel Inicial 2022, correspondientes del 

primero al sexto grado de la Institución Educativa No 0384 del distrito de San Martín, 

provincia de El Dorado, departamento de San Martín, para su expedición y aplicación. 

Situación Final TOTAL Sub Total 
GRADOS DE ESTUDIO 

1° 2° 3° 4° 5° 6° 

  H M H M H M H M H M H M H M 

Matriculados 114 70 44 7 6 15 5 12 5 11 14 14 8 11 6 

 

ARTICULO 2
o
.- Alcanzar dos copias en original a la UGEL El Dorado para su revisión y 

aprobación. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 
 

 



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2022

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0384 Gestión(7)
PGD

Código Modular 0 3 0 1 8 5 3 Característica(4)
PC Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

RD Nº 1386-1967                             
                                                         

                                                 
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) PRI Grado/Edad(3) 1 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 14/03/2022 Fin 28/02/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SAN MARTÍN

Centro Poblado

SAN MARTIN ALAO

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DA) Auditiva, (DV) Visual, (DM) Motora, (SC) Sordoceguera (OT) Otro. 

 En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    7 9 3 0 6 5 8 3 ARELLANO AMASIFUEN, Jhino 22 09 2015 H I P SI SI C  NO S SI   0 2 7 4 4 3 1 401

2 D N I    7 9 5 3 8 1 4 5 CHUJUTALLI MENOR, Daynis Kristhell 17 02 2016 M I P SI SI C  NO SI 0 3 0 0 2 3 6 0190 CESAR VALLEJO MENDOSA

3 D N I    7 9 4 0 7 7 6 4 DIAZ RAMIREZ, Maia Gianella 18 11 2015 M I P SI SI C  NO SP SI   0 2 7 4 4 3 1 401

4 D N I    7 9 5 5 9 8 6 3 MORI BUSTAMANTE, Rommel 25 01 2016 H I P SI SI C  NO S SI 0 2 7 4 4 3 1 401

5 D N I    7 9 2 8 3 9 6 4 NUÑEZ UPIACHIHUA, Emelin Yamira 08 09 2015 M I P SI SI C  NO SP SI 0 2 7 4 4 3 1 401

6 D N I    7 9 2 3 2 6 4 4 SABOYA PISCO, Diego Alonso 02 08 2015 H I P SI SI C  NO SI 0 2 7 4 4 3 1 401

7 D N I    7 9 5 9 3 9 5 8 SABOYA VALLES, Pedro Melquisedec 25 03 2016 H I P SI SI C  NO P SI 1 4 6 4 4 4 5 423

8 D N I    7 9 0 8 2 4 6 3 SALDAÑA GOMEZ, Joseph Billy 22 04 2015 H I P SI SI C  NO SI 1 4 6 4 4 4 5 423

9 D N I    7 9 2 3 3 3 2 4 SANCHEZ OLANO, Kiarita Nicoll 28 07 2015 M I P SI SI C  NO SI 0 2 7 4 4 3 1 401

10 D N I    7 9 5 2 4 9 9 3 TAIJIN PISCO, Jhosting Joseph 30 01 2016 H I P SI SI C  NO S SI 1 4 6 4 4 4 5 423

11 D N I    7 9 0 8 6 0 3 3 TANANTA SANCHEZ, Migbelis 26 04 2015 M I P SI SI C  NO P SI 0 3 0 3 8 6 7 0309 TUPAC AMARU II

12 D N I    9 0 3 9 1 5 3 7 TAPIA CHUJUTALLI, Gelbert 03 04 2015 H I P SI SI C  NO P SI 1 7 0 7 9 9 1 0624

13 D N I    7 9 4 5 0 6 6 3 TOCTO HUAMAN, Loren Sofia 29 12 2015 M I P SI SI C  NO SI 0 2 7 4 4 3 1 401

14

15

16

17

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O

rd
en



N
° O

rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 7

Mujeres 6

Total 13 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

R.D.N° 003                    15 04 2022

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

CORAL RAMIREZ, Robinson SegundoCORAL RAMIREZ, Robinson Segundo

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2022

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0384 Gestión(7)
PGD

Código Modular 0 3 0 1 8 5 3 Característica(4)
PC Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

RD Nº 1386-1967                             
                                                         

                                                 
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) PRI Grado/Edad(3) 2 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 14/03/2022 Fin 28/02/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SAN MARTÍN

Centro Poblado

SAN MARTIN ALAO

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DA) Auditiva, (DV) Visual, (DM) Motora, (SC) Sordoceguera (OT) Otro. 

 En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    7 8 7 0 9 6 7 9 BOCANEGRA SAJAMI, Iyan Eyal 05 08 2014 H P P SI SI C  NO SI

2 D N I    8 1 0 2 5 4 3 5 BUSTAMANTE GARCIA, Yeral Aron 24 04 2014 H P P SI SI C  NO P SI 0 4 7 3 9 1 8 0638

3 D N I    7 8 9 6 5 8 7 5 CAMACHO ASPAJO, Angel Sebastian 21 01 2015 H P P SI SI C  NO P SI

4 D N I    7 8 8 9 3 7 5 7 CARDENAS LUNA, Luanna Sofia 22 12 2014 M P P SI SI C  NO S SI   0 7 7 2 9 1 3 7221

5 D N I    7 8 7 5 4 7 2 1 CHAMPA CHINCHAY, Victor Caled Sebastian 28 08 2014 H P P SI SI C  NO P SI

6 D N I    7 9 0 4 4 3 2 7 CHINGUEL DOMINGUEZ, André Valentino 24 03 2015 H P P NO SI C  NO P SI

7 D N I    7 8 7 3 2 9 6 9 CHUJUTALLI VALERA, Robert Kemmi 16 08 2014 H P P SI SI C  NO P SI

8 D N I    7 8 6 5 3 8 5 2 DAVILA BRUNO, Richard Esmit 30 06 2014 H P P SI SI C  NO S SI 0 6 3 8 1 5 5 0367

9 D N I    7 8 9 7 6 5 7 1 GARCIA PISCO, Jhonatan 16 06 2014 H P P NO SI C  NO P SI

10 D N I    7 9 8 2 7 4 2 0 MANIHUARI CHUJUTALLI, Jesus Adrian 24 01 2015 H P P SI SI C  NO S SI

11 D N I    8 1 6 0 5 9 2 8 MORE LEON, Leonel Fabian 14 11 2014 H P P SI SI C  NO P SI

12 D N I    7 8 9 7 7 2 4 0 MOZOMBITE CAMPOS, Máximo Tomás 06 02 2015 H P P SI SI C  NO S SI

13 D N I    7 8 8 8 8 5 8 0 PEÑA GOMEZ, Haziel Fabrizio 08 12 2014 H P P SI SI C  NO SE SI

14 D N I    7 8 5 8 6 1 8 0 PISCO ABAD, Brando Luis 16 05 2014 H P P SI SI C  NO P SI

15 D N I    7 8 8 3 2 8 7 7 PISCO PISCO, Estefano Balentino 26 10 2014 H P P SI SI C  NO P SI

16 D N I    7 8 6 6 2 9 3 1 RODRIGUEZ BOCANEGRA, Keyla Jasmin 27 06 2014 M P P SI SI C  NO P SI

17 D N I    7 9 0 1 4 3 2 1 RUCOBA SALAS, Li Sayuri 05 03 2015 M P P SI SI C  NO P SI

18 D N I    7 8 6 8 3 8 6 2 SABOYA CAMACHO, Abigail 04 07 2014 M P P SI SI C  NO P SI

19 D N I    7 8 6 8 9 2 8 2 SINARAHUA COTRINA, Yarita Milu 24 07 2014 M P P SI NO C  NO SI

20 D N I    7 8 6 3 8 3 2 5 VARGAS PISCO, Benjamin Miguel 29 04 2014 H P P SI SI C  NO S SI

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O

rd
en



N
° O

rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 15

Mujeres 5

Total 20 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

R.D.N° 003                    15 04 2022

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

CORAL RAMIREZ, Robinson SegundoCORAL RAMIREZ, Robinson Segundo

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2022

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0384 Gestión(7)
PGD

Código Modular 0 3 0 1 8 5 3 Característica(4)
PC Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

RD Nº 1386-1967                             
                                                         

                                                 
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) PRI Grado/Edad(3) 3 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 14/03/2022 Fin 28/02/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SAN MARTÍN

Centro Poblado

SAN MARTIN ALAO

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DA) Auditiva, (DV) Visual, (DM) Motora, (SC) Sordoceguera (OT) Otro. 

 En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    8 1 2 4 1 7 4 7 BOCANEGRA RODRIGUEZ, Natan 10 08 2013 H P P SI SI C  NO S SI

2 D N I    8 1 1 5 2 9 5 0 CALLE BOCANEGRA, Cristian Fabian 04 07 2013 H P P SI SI C  NO P SI

3 D N I    7 8 2 8 1 6 4 5 DAMIAN RIVERA, Kenyo Gabriel 11 10 2013 H P P SI SI C  NO S SI

4 D N I    8 1 1 5 2 9 2 6 DAVILA SABOYA, Anjhely Siara Jhasmi 09 05 2013 M P P SI SI C  NO S SI

5 D N I    8 1 5 4 4 2 2 8 GUERRA RODRIGUEZ, Kenlly Noaky 05 12 2013 H P P SI SI C  NO P SI

6 D N I    7 8 5 8 0 0 0 8 LOZANO CEOPA, Persy David 12 11 2013 H P P NO SI C  NO P SI

7 D N I    6 2 7 3 8 1 1 7 MEZONES HUANANGUI, Milagritos Nataniell 11 02 2011 M P P NO SI C  NO S SI

8 D N I    8 1 2 4 1 6 8 8 MOZOMBITE VASQUEZ, Rosanith Lizceybith 15 05 2013 M P P SI SI C  NO P SI

9 D N I    7 8 3 8 1 6 7 1 NUÑEZ GRANDEZ, Oriana Jesús 23 12 2013 M P P SI SI C  NO SP SI

10 D N I    7 8 3 2 6 7 6 3 PISCO LOZADA, Frank Antony 23 04 2013 H P P SI SI C  NO P SI

11 D N I    7 8 3 2 1 4 2 1 RAMIREZ ROMERO, Jeferson 04 11 2013 H P P SI SI C  NO S SI

12 D N I    7 8 0 9 3 3 7 4 RIOS CARDENAS, Derin Bradok 27 04 2013 H P P SI SI C  NO S SI 0 3 6 9 3 1 4 30879

13 D N I    8 0 8 1 4 2 2 8 RODRIGUEZ PISCO, Jhostin Javier 29 10 2012 H P P SI SI C  NO S SI   

14 D N I    8 1 5 4 4 2 8 4 SABOYA SALAS, Hector Felipe 18 02 2014 H P P SI SI C  NO P SI

15 D N I    8 1 5 4 4 2 3 8 SALAS MOZOMBITE, Ruth Elisa 04 01 2014 M P P SI SI C  NO P SI

16 D N I    6 3 0 3 3 0 9 3 VARGAS SILVA, Nixon Mayer 07 10 2013 H P P SI SI C  NO P SI   

17 D N I    8 1 2 5 8 3 1 1 VILLALOBOS FLORES, Neymar 30 09 2013 H P P SI SI C  NO P SI

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O

rd
en



N
° O

rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 12

Mujeres 5

Total 17 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

R.D. N° 003                   15 04 2022

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

CORAL RAMIREZ, Robinson SegundoCORAL RAMIREZ, Robinson Segundo

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2022

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0384 Gestión(7)
PGD

Código Modular 0 3 0 1 8 5 3 Característica(4)
PC Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

RD Nº 1386-1967                             
                                                         

                                                 
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) PRI Grado/Edad(3) 4 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 14/03/2022 Fin 28/02/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SAN MARTÍN

Centro Poblado

SAN MARTIN ALAO

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DA) Auditiva, (DV) Visual, (DM) Motora, (SC) Sordoceguera (OT) Otro. 

 En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    6 3 0 5 1 2 8 0 AMASIFUEN HUANANGUI, Milton Ancelmo 27 05 2012 H P P SI SI C  NO S SI   

2 D N I    8 1 0 0 4 8 1 3 ARELLANO AMASIFUEN, Kennia Steysi 23 12 2012 M P P SI SI C  NO S SI

3 D N I    7 8 7 9 6 1 7 2 BAQUEDANO GOMEZ, Walter Pastor 09 08 2012 H P P SI SI C  NO P SI

4 D N I    8 1 0 0 4 8 7 7 BOCANEGRA TUANAMA, Larsson Samir 25 02 2013 H P P SI SI C  NO S SI

5 D N I    8 0 8 1 4 2 3 8 CHUJUTALLI SABOYA, Junior 26 10 2012 H P P NO SI C  NO P SI   1 5 3 0 1 0 4 0745

6 D N I    8 1 2 4 1 6 5 1 FATAMA SUVIETA, Carlos Isai 28 03 2013 H P P SI SI C  NO S SI

7 D N I    8 1 4 0 3 1 1 8 FATAMA YUYARIMA, Jhensi 26 01 2013 M P P SI SI C  NO P SI 0 5 4 9 0 2 2 0697 JOSE CARLOS MARIATEGUI

8 D N I    7 7 9 9 4 4 5 0 GARCIA GARCIA, Caren Jhoana 04 02 2013 M P P SI SI C  NO P SI   

9 D N I    6 3 0 5 1 2 6 5 MORE LEON, Alis Chanel 10 05 2012 M P P SI SI C  NO P SI   

10 D N I    7 8 0 2 9 5 5 2 MORI BUSTAMANTE, George 28 12 2012 H P P SI SI C  NO S SI   

11 D N I    6 3 6 9 1 7 4 1 MOZOMBITE CAMPOS, Albeyro 18 04 2012 H P P SI SI C  NO S SI

12 D N I    7 7 8 3 1 0 9 9 MOZOMBITE PEREZ, Yajaira Yamileth 20 09 2012 M P P SI SI C  NO S SI

13 D N I    8 1 0 0 4 8 1 5 MUÑOZ GARRO, Loren Janneth 17 12 2012 M P P SI SI C  NO S SI   

14 D N I    7 8 2 4 5 3 1 8 OTINIANO ROJAS, Abril Yomara 25 08 2012 M P P SI SI C  NO P SI

15 D N I    7 8 5 8 6 2 1 8 PISCO ABAD, Jhan Pool 08 05 2011 H P P NO SI C  NO P SI

16 D N I    6 3 0 5 1 2 4 4 PISCO TICLIAHUANCA, Dayron Diosimar 07 03 2012 H P P SI SI C  NO SP SI   1 0 0 5 2 8 9 0542

17 D N I    6 3 0 5 1 2 4 3 PISCO TICLIAHUANCA, Jhosmel Diosimar 07 03 2012 H P P SI SI C  NO SP SI   1 0 0 5 2 8 9 0542

18 D N I    6 3 0 5 1 2 3 7 PIZANGO PISCO, Romy 27 03 2012 M P P SI SI C  NO P SI   

19 D N I    8 0 8 1 4 2 1 0 RODRIGUEZ BOCANEGRA, Dayana Micaela 27 09 2012 M P P SI SI C  NO P SI

20 D N I    8 0 8 1 4 2 4 2 RUIZ CAMACHO, Maria Esther 11 11 2012 M P P SI SI C  NO P SI

21 D N I    8 0 8 1 4 2 0 1 SABOYA SALAS, Liz Anita 18 09 2012 M P P SI SI C  NO P SI

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O

rd
en



N
° O

rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 11

Mujeres 14

Total 25 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

R.D.N° 003                    15 04 2022

22 D N I    6 3 0 5 1 3 0 5 SABOYA VALLES, Mayeli 04 07 2012 M P P SI SI C  NO P SI   

23 D N I    6 3 0 5 1 2 8 6 SALAS MOZOMBITE, Josue 25 06 2012 H P P SI SI C  NO P SI

24 D N I    8 1 0 0 4 8 0 7 SHAPIAMA BRAIS, Leiry Rous 01 12 2012 M P P SI SI C  NO P SI

25 D N I    6 1 9 5 0 8 0 0 VASQUEZ SABOYA, Mabel 21 05 2009 M RE P SI SI C  NO S SI   0 6 6 5 4 2 2 0159 10 DE OCTUBRE

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

CORAL RAMIREZ, Robinson SegundoCORAL RAMIREZ, Robinson Segundo

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2022

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0384 Gestión(7)
PGD

Código Modular 0 3 0 1 8 5 3 Característica(4)
PC Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

RD Nº 1386-1967                             
                                                         

                                                 
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) PRI Grado/Edad(3) 5 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 14/03/2022 Fin 28/02/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SAN MARTÍN

Centro Poblado

SAN MARTIN ALAO

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DA) Auditiva, (DV) Visual, (DM) Motora, (SC) Sordoceguera (OT) Otro. 

 En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    6 3 2 8 5 3 8 9 CACHIQUE INUMA, Bruno 13 08 2011 H P P SI SI C  NO P SI   

2 D N I    7 7 5 1 0 7 0 8 CHOQUE PEÑA, Robert Angel 10 12 2011 H P P SI SI C  NO P SI

3 D N I    6 3 1 1 9 8 6 5 FARCEQUE FASABI, Deivis Adrian 20 10 2011 H P P SI SI C  NO S SI   

4 D N I    7 9 8 7 5 4 1 2 FASABI MOZOMBITE, Patricia 27 03 2012 M P P SI SI C  NO P SI 0 5 1 3 5 2 3 0714

5 D N I    6 3 0 5 1 2 1 9 HUAMAN ASPAJO, Jham Emilio 04 03 2012 H P P NO SI C  NO SP SI   0 3 0 3 8 6 7 0309 TUPAC AMARU II

6 D N I    6 3 0 5 1 1 7 6 JULCA CARRASCO, Maryuri Laryza 17 01 2012 M P P SI SI C  NO P SI   

7 D N I    6 2 5 1 0 9 4 1 LEON BUENO, Dilver 09 02 2011 H P P SI SI C  NO P SI   

8 D N I    6 3 2 6 0 8 4 3 MIRANDA UPIACHIHUA, Jostin Jeramil 07 06 2011 H P P NO SI   NO SP SI   0 3 0 3 8 5 9 0308

9 D N I    6 3 2 8 5 4 4 6 PISCO CHUJUTALLI, Aracely 08 10 2011 M P P SI SI C  NO S SI

10 D N I    6 3 2 8 5 3 6 5 PISCO FERNANDEZ, Ruiter German 21 05 2011 H P P SI SI C  NO P SI   

11 D N I    6 1 9 5 0 8 4 1 PIZANGO PISCO, Josue Moises 10 07 2009 H P P SI SI C  NO P SI   

12 D N I    6 0 7 1 5 6 2 2 PIZANGO TANANTA, Dany 10 02 2009 H P P SI SI C  NO P SI   

13 D N I    6 2 5 1 0 8 3 8 PIZANGO TANANTA, Percy Emiliano 21 11 2010 H P P SI SI C  NO P SI   

14 D N I    6 3 1 4 3 4 7 5 RIOS VELA, William Manuel 06 03 2012 H P P SI SI C  NO SP SI   1 3 0 9 1 5 2 LIDER SCHOOL

15 D N I    6 3 1 3 1 3 3 9 ROBLES OLANO, Erick Odilver 02 02 2012 H P P SI SI C  NO S SI

16 D N I    6 3 0 5 1 2 0 1 ROJAS OLANO, Eva Sofia 15 10 2011 M P P SI SI C  NO S SI

17 D N I    6 3 2 8 5 3 3 1 SEGURA PISCO, Stefanny 05 07 2011 M P P SI SI C  NO S SI   

18 D N I    6 3 2 8 5 3 3 0 SEGURA PISCO, Yulissa 05 07 2011 M P P SI SI C  NO S SI   

19 D N I    7 7 8 1 1 1 4 1 SINTI RODRIGUEZ, Zahair 18 09 2011 H P P SI SI C  NO S SI   

20 D N I    6 0 3 7 3 9 9 3 TELLO SABOYA, Ashly Mileidy 12 05 2011 M P P SI SI C  NO S SI   

21 D N I    6 3 0 5 1 1 1 0 VARGAS PISCO, Anhela 09 10 2011 M P P SI SI C  NO S SI   

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O

rd
en



N
° O

rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 14

Mujeres 8

Total 22 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

R.D.N°003                     15 04 2022

22 D N I    7 8 8 9 9 0 8 2 VASQUEZ SABOYA, Abisai 19 04 2007 H RE P NO SI C  NO S SI   0 6 6 5 4 2 2 0159 10 DE OCTUBRE

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

CORAL RAMIREZ, Robinson SegundoCORAL RAMIREZ, Robinson Segundo

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2022

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 2 0 0 0 5

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL El Dorado

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 0384 Gestión(7)
PGD

Código Modular 0 3 0 1 8 5 3 Característica(4)
PC Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

RD Nº 1386-1967                             
                                                         

                                                 
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) PRI Grado/Edad(3) 6 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 14/03/2022 Fin 28/02/2023

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. SAN MARTÍN

Prov. EL DORADO

Dist. SAN MARTÍN

Centro Poblado

SAN MARTIN ALAO

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DA) Auditiva, (DV) Visual, (DM) Motora, (SC) Sordoceguera (OT) Otro. 

 En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    6 2 7 1 4 5 0 0 ARCE RODRIGUEZ, Axel Manuel 09 11 2010 H P P SI SI C  NO P SI   

2 D N I    8 1 5 4 4 3 2 1 BOCANEGRA RODRIGUEZ, Sen 03 10 2010 H P P SI SI C  NO S SI   

3 D N I    6 2 1 7 4 8 3 7 FATAMA SUVIETA, Oriana Yamil 25 08 2010 M P P SI SI C  NO S SI   

4 D N I    7 8 6 3 6 9 3 9 OTINIANO ROJAS, Yoana Nataniel 03 01 2010 M P P SI SI C  NO P SI   

5 D N I    6 0 5 4 7 0 6 4 PEÑA GOMEZ, Eufemio Amador 26 08 2007 H P P SI SI C  NO P SI   

6 D N I    6 2 4 0 6 7 4 8 PEÑA GOMEZ, Jhordyn 28 06 2010 H P P SI SI C  NO P SI   

7 D N I    9 1 2 1 1 6 7 6 PISCO CHUJUTALLI, Selson 28 12 2010 H P P NO SI C  NO P SI

8 D N I    6 2 5 1 0 7 6 5 PISCO SALAS, Noelia Licel 24 08 2010 M P P SI SI C  NO P SI   

9 D N I    6 2 2 5 1 8 3 7 RIOS CARDENAS, George Jackson 28 03 2011 H P P SI SI C  NO S SI   0 3 6 9 3 1 4 30879

10 D N I    6 2 0 7 9 7 9 1 RIOS VARGAS, Jhostin Maycelo 03 09 2010 H P P SI SI C  NO P SI   0 3 0 1 9 3 7 0567

11 D N I    6 0 1 9 8 9 0 6 SABOYA RODRIGUEZ, Alex Llunior 24 08 2005 H P P SI SI C  NO P SI   0 3 0 3 8 6 7 0309 TUPAC AMARU II

12 D N I    6 0 2 2 3 6 4 1 SABOYA SALAS, Alex Humberto 06 02 2007 H P P SI SI C  NO P SI   

13 D N I    6 2 4 0 6 7 0 8 SABOYA SALAS, Katty Lloani 23 05 2010 M P P SI SI C  NO P SI

14 D N I    6 1 6 8 5 9 3 6 VASQUEZ PISCO, Flor 11 12 2009 M P P SI SI C  NO P SI

15 D N I    6 2 5 1 0 8 3 0 VASQUEZ RIVERA, Marllory Cristel 10 11 2010 M P P SI SI C  NO S SI   

16 D N I    6 3 2 8 5 2 6 0 VASQUEZ VALERA, Flavio Matias 24 03 2011 H P P SI SI C  NO S SI   

17 D N I    6 2 5 1 0 8 3 3 VILLALOBOS FLORES, Frank Dux 21 05 2010 H P P SI SI C  NO P SI   

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O

rd
en



N
° O

rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 11

Mujeres 6

Total 17 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

R.D. N° 003                   15 04 2022

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

CORAL RAMIREZ, Robinson SegundoCORAL RAMIREZ, Robinson Segundo

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del


	OFICIO N 010-2022-I.E. N 0384 – SAN MARTÍN
	SE RESUELVE:
	ARTÍCULO 1o. - Aprobar las Nóminas de Matrícula del Nivel Inicial 2022, correspondientes del primero al sexto grado de la Institución Educativa No 0384 del distrito de San Martín, provincia de El Dorado, departamento de San Martín, para su expedición ...


